



ГУБЕРНАТОР ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2019 года

г. Владивосток

№ 110-пг

О внесении изменений в постановление Губернатора Приморского края от 9 марта 2010 года № 15-пг «О Порядке назначения некоторых дополнительных выплат государственным гражданским служащим Приморского края, представителем нанимателя которых является Губернатор Приморского края либо уполномоченное им должностное лицо»

На основании Устава Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Приморского края от 9 марта 2010 года № 15-пг «О Порядке назначения некоторых дополнительных выплат государственным гражданским служащим Приморского края, представителем нанимателя которых является Губернатор Приморского края либо уполномоченное им должностное лицо» (в редакции постановлений Губернатора Приморского края от 13 мая 2010 года № 49-пг, от 28 июня 2012 года № 41-пг, от 16 января 2013 года № 3-пг, от 2 июня 2016 года № 33-пг, от 9 марта 2017 года № 12-пг, от 21 сентября 2017 года № 62-пг, от 8 декабря 2017 года № 78-пг, от 9 июля 2019 года № 44-пг, от 23 августа 2019 года № 57-пг, от 7 ноября 2019 № 90-пг) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В Порядке премирования за выполнение особо важных и сложных заданий государственных гражданских служащих Приморского края, представителем нанимателя которых является Губернатор Приморского края либо уполномоченное им должностное лицо, утвержденном постановлением

(далее – Порядок):

заменить по тексту Порядка:

слова «департамент государственной гражданской службы и кадров Администрации Приморского края» словами «департамент государственной гражданской службы и кадров Приморского края» в соответствующих падежах;

слова «департамент проектного управления Приморского края» словами «агентство проектного управления Приморского края» в соответствующих падежах;

заменить в пункте 1 Порядка слова «, аппарата Администрации» словами «и Правительства»;

заменить в абзаце десятом пункта 3 Порядка слово «Администрации» словом «Правительства»;

заменить в абзаце 18 пункта 3 Порядка слова «, структурного подразделения аппарата Администрации» словами «и Правительства»;

заменить в абзаце пятом пункта 4 Порядка слова «департаментом финансов» словами «министерством финансов»;

дополнить абзац первый пункта 7 Порядка после слова «максимальным» словом «(минимальным)»;

в пункте 8 Порядка:

заменить в абзаце втором слова «курирующим государственный орган (первым) вице-губернатором Приморского края» словами «курирующим государственный орган должностным лицом Правительства Приморского края»;

изложить абзац пятый в следующей редакции:

«Ходатайство о выплате гражданским служащим премии за учетный период оформляется на бланке государственного органа на бумажном носителе по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, согласовывается с министерством государственного финансового контроля Приморского края, главным бухгалтером (бухгалтерией), департаментом государственной гражданской службы и кадров Приморского края, департаментом по

профилактике коррупционных и иных правонарушений Приморского края, курирующим государственный орган должностным лицом Правительства Приморского края.»;

заменить в абзаце шестом слова «, аппарата Администрации» словами «и Правительства»;

заменить в абзаце седьмом слова «директора департамента проектного управления» словами «руководителя агентства проектного управления»;

заменить в абзаце восьмом слова «департамента проектного управления» словами «агентства проектного управления»;

заменить в абзаце шестом пункта 9 слова «департамента проектного управления» словами «агентства проектного управления»;

заменить в приложении № 1 к Порядку:

слова «является Губернатор Приморского края» прошу» словами «является Губернатор Приморского края либо уполномоченное им должностное лицо» прошу»;

слова «, структурного подразделения аппарата Администрации» словами «и Правительства»;

слова «Директор департамента государственных программ и внутреннего государственного финансового контроля» словами «Министр государственного финансового контроля Приморского края»;

слова «Директор департамента государственной гражданской службы и кадров Администрации Приморского края» словами «Директор департамента государственной гражданской службы и кадров Приморского края»;

слова «(Первый) вице-губернатор Приморского края» словами «лицо, замещающее государственную должность, курирующее государственный орган»;

заменить в приложении № 2 к Порядку:

слова «является Губернатор Приморского края» прошу» словами «является Губернатор Приморского края либо уполномоченное им должностное лицо» прошу»;

слова «Директор департамента проектного управления Приморского края» словами «Руководитель агентства проектного управления Приморского края»;

слова «Директор департамента государственной гражданской службы и кадров Администрации Приморского края» словами «Директор департамента государственной гражданской службы и кадров Приморского края»;

1.2. В Порядке предоставления материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска государственным гражданским служащим Приморского края, представителем нанимателя которых является Губернатор Приморского края либо уполномоченное им должностное лицо, утвержденном постановлением:

заменить в пункте 2.2 слова «и аппарата Губернатора» словами «и Правительства»;

1.3. Заменить в пункте 6 Порядка выплаты ежемесячной надбавки к месячному окладу государственных гражданских служащих Приморского края, представителем нанимателя которых является Губернатор Приморского края либо уполномоченное им должностное лицо, за особые условия государственной гражданской службы Приморского края, утвержденного постановлением, слова «, аппарата Администрации» словами «и Правительства».

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года, за исключением абзаца девятого подпункта 1.1. пункта 1, который вступает силу со дня официального опубликования постановления.

Губернатор края

О.Н. Кожемяко